
Tomada de Preços Nº 07/2021. Licitação preferencial às beneficiárias da Lei Comp. 123/2006. Objeto: Aquisição/ Instalação e
Manutenção de sistemas de Informática (software) para uso pela Municipalidade. Sendo do Tipo Menor Preço e Técnica. Dia:
19/03/2021 às 09h na Prefeitura. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 1799 - Centro, fone:
(51) 3645.1050, e-mail: compras@saopedrodaserra.rs.gov.br ou site: www.saopedrodaserra.rs.gov.br. Isabel Corete Joner
Cornelius - Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000515613

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS torna público, que realizará os seguintes processos licitatórios: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2021 - REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA para atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio
Ambiente. ABERTURA: 19.03.21, 9h30min. Edital do site www.saopedrodosul.rs.gv.br   PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
- a o REGISTRO DE PREÇOS para faquisições parceladas de TESTE RÁPIDO DE ANTIGENO COVID 19, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA:
19.03.2021, às 09:00hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
porta l www.portaldecompraspublicas.com.br PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 – Aquisição de 15 Aparelhos de Ar
Condicionado Split de 12.000 BTU’s, quente/frio, com tubo para dreno, controle remoto, 220 volts, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 23.03.21, ás 09:00hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e
no portal www.portaldecompraspublicas.com.brSão Pedro do Sul, 02 de março 2021.Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal
 

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2021000515605

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Lei 10.520/02, torna público que às 08h05min do dia 15 /03/2021,
na sede do município de Seberi-RS, realizará Pregão Eletrônico nº 08/2021, para Aquisição de Mochilas Escolares. Edital no
Site: www.pmseberi.com.br e Pregão Online Banrisul.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2021000515679

Pregão eletrônico nº 06/2021: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas médicas. Data de abertura:
17/03/2021 às 09h. Data da disponibilidade no site 04/03/2021. Íntegra do edital pelo site www.vacaria.rs.gov.br , sessão pelo
site www.pregaobanrisul.com.br Info: 54 3231 6410.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ
Protocolo: 2021000515611

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Bagé/RS torna pública a licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021 – Aquisição de Materiais Elétricos, para suprir as necessidades das Secretarias do Município
de Bagé - ARP. Recebimento das propostas até o dia 16/03/2021 , às 08h15min no site www.pregaobanrisul.com.br . Sessão
de lances às 09h30min do dia 16/03/2021 no mesmo site. Editais disponíveis no site www.bage.rs.gov.br . Informações: e-mail
licitacoes@bage.rs.gov.br das 8h às 14h. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO
Protocolo: 2021000515604

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação do Edital de Tomada de Preços nº
02/2021, tipo MENOR VALOR GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na perfuração de poço
artesiano tubular profundo para captação de água subterrânea, que servirá para funcionamento do Condomínio Avícola
ASA II, localizado na Linha São Luiz, no município de Encantado-RS, ficando estabelecida a data de credenciamento e a
sessão para abertura das propostas e documentação para o dia 17 de março de 2021 (17.03.2021), às 9 horas, na Sala de
Licitações. O Edital estará exposto no quadro mural da Prefeitura.Mais informações do edital poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitações, sito a Rua Monsenhor Scalabrini, nº 1047, pelo fone 0xx51.37510107 e cópia do edital poderá
ser obtida através do site www.encantado-rs.com.br.Encantado, 01 de março de 2021. Adroaldo Conzatti, Prefeito

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Março de 2021 477Diário Oficial Nº 45

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2021 13:20:11 Página 1 de 2

http://www.saopedrodosul.rs.gv.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pmseberi.com.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.bage.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@bage.rs.gov.br
http://www.encantado-rs.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_41979fd8-70f8-4181-b83f-32c2b2527714..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/07/2021 13:20:11 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2021 13:20:11 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


